_______________________________________________________________________________________________________________

Estrada São Francisco, 2013 – CEP 06765-000 – Parque Taboão – Taboão da Serra – SP – Fone/Fax: 4788-9300.

Visite o site da Câmara – http://www.camarataboao.sp.gov.br

\\192.168.20.48\Secretaria Legislativa\SEC_LEG\2022\COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL\Ata Comissão de Saúde 2 quadr 2022.docx

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA DEMONSTRAÇÃO DA
RECEITA MUNICIPAL DA SAÚDE PÚBLICA DO SEGUNDO QUADRIMESTRE DE 2022,
CONFORME LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À MATÉRIA.

Registros relevantes:

1. Tendo em vista a determinação das autoridades competentes, a referida audiência pública
ocorreu de forma presencial, observadas todas as cautelas e precauções impostas ao combate
à covid-19.

2. A referida audiência pública encontra-se para todos os fins de consulta na internet, no endereço
da Câmara Municipal de Taboão da Serra no youtube
(https://www.youtube.com/channel/UCAFmU9INqUs3CD420E2nhug)

São registros:

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, nesta cidade, nas

dependências do Plenário da Câmara Municipal, às 18h23min, em obediência às determinações

contidas na Lei n.º 8080/1990, de 19 de setembro de 1990, combinada com a Lei Complementar

Federal n.º 141 de 13/01/2012, §5.º do Art. 36, referentes ao 2.º Quadrimestre de 2022, bem

como às determinações do SUS – Sistema Único de Saúde, teve início a audiência pública, sob a

presidência da Vereadora Erica Franquini, Presidente da Comissão Permanente de Educação,

Saúde e Assistência Social, e com a presença do Vereador Celso Rodrigo dos Santos “Gallo, Vice-

Presidente da Comissão, ausente, por motivos pessoais o Vereador Enfermeiro Rodney, Membro

desta Comissão.

Presentes também: Dr. José Alberto Tarifa Nogueira - Secretário Municipal de Saúde; Fausto, Luiz

- Secretários Adjuntos da Secretaria da Saúde. Após os cumprimentos iniciais dos integrantes da

Mesa, foram abertas as discussões e franqueada a palavra para os membros da Comissão

Permanente, bem como aos representantes da Prefeitura, que apresentaram os dados, números

e informações acerca do período acima epigrafado. Sucederam-se perguntas e respostas do

público presente.

http://www.camarataboao.sp.gov.br/

_______________________________________________________________________________________________________________

Estrada São Francisco, 2013 – CEP 06765-000 – Parque Taboão – Taboão da Serra – SP – Fone/Fax: 4788-9300.

Visite o site da Câmara – http://www.camarataboao.sp.gov.br

\\192.168.20.48\Secretaria Legislativa\SEC_LEG\2022\COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL\Ata Comissão de Saúde 2 quadr 2022.docx

Ao final a Sra. Presidente da Comissão, Vereadora Erica Franquini, após as considerações finais

dos Vereadores e demais integrantes da Mesa, agradeceu à presença de todos e às 19h46min,

declarou encerrada a Audiência Pública da Comissão Permanente de Educação, Saúde e

Assistência Social. A Senhora Presidente mandou lavrar a presente ata, que conferida, lida e

aprovada, segue devidamente assinada.

  Érica Franquini

PRESIDENTE

Rodney Araujo de Oliveira – “Enf. Rodney”

MEMBRO

   Celso Rodrigo dos Santos – “Gallo”

VICE-PRESIDENTE

ATA COMISSÃO DE SAÚDE 2 QUADR 2022

http://www.camarataboao.sp.gov.br/